
Provincia di Perugia

COMUNE DI CAMPELLO SUL
CLITUNNO

Oggetto: ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI A
CAUSA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 FINO
AL 03/04/2020.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 1 DEL 11-03-2020

,lì 11-03-2020

DECRETO

N. 1 DEL 11-03-2020

Ufficio:

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo, il SINDACO CALISTI MAURIZIO

I L     S I N D A C O

VISTO l’art. 50, comma 7, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: "Il
sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio
comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli
esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di
apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 21/02/2020;

VISTO il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6;



VISTA la Direttiva n. 01/2020 del 25/02/2020, adottata dal ministro per la Funzione
pubblica, indirizzata alle pubbliche amministrazioni, ed, in particolare, il Paragrafo 8,
rubricato “Ulteriori misure di prevenzione e di informazione”;

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nella parte in cui vengono definiti i
compiti e le responsabilità del datore di lavoro;

VISTO il DPCM del 08/03/2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

RITENUTO, a titolo precauzionale e cautelativo, di adottare le misure organizzative
meglio specificate nella parte dispositiva del presente atto al fine di limitare le occasioni di
potenziale contagio tra la popolazione;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

D E C R E T A

Per le motivazioni indicate in premessa, con decorrenza immediata, e fino al 03.04.20201.
compreso, di limitare l'apertura al pubblico di tutti gli uffici comunali ai giorni di martedì
e venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12:30 ma solo per necessità impellenti e previo
appuntamento telefonico ai numeri di cui all'allegato del presente Decreto;

2. Di disporre che l'accesso agli uffici da parte degli utenti avvenga, oltre che esclusivamente
previo appuntamento telfonico, anche a seguito di valutazione da parte del Responsabile
del Servizio;

3. Di dare massima diffusione del presente Decreto comunicando all'utenza i numeri
telefonici diretti dei singoli uffici comunali;

4. Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On-line e sul sito istituzionale dell'Ente.

Dalla Residenza comunale, addì 11 marzo 2020

IL SINDACO
Maurizio Calisti

Decreto DECRETI n.0 del            COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALISTI MAURIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-03-2020    al 26-03-2020
Lì  11-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MASSI GIULIO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALISTI MAURIZIO

Decreto DECRETI n.0 del            COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO

Pag. 3


